dell’ufficio del maestro secreto della Camera, di ricevere i beni sequestrati 
agli ebrei e di venderli per pagare l’armata, essendosi accertato della morte 
del governatore Juan Cárdenas. 

[f. 141 r.-v.] 

Curie 
La reyna 
Fieles nuestros. Non vos mandamos que, en caso que mossén Juan de Cárdenas, 
nuestro governador dessa nuestra cámara reginal del reyno de Sicilia, sea901 muerto 
que todo los dineros que él tenía e havía recebido por nos de lo proceydo de la ropa 
e dinero de judíos, que se tomó por902 que lo |5 passavan allende. E assí mismo todo 
lo que dello stará por vender lo déys e entreguéys e fagáys dar e entregar luego a 
Francisco Galgana, rigiente el officio de maestre secreto de la dicha nuestra cámara, 
al qual nos screvimos, mandándole que la tome e reciba, e a los nuestros juezes de 
la gran corte de la dicha nuestra reginal cámara e al nuestro maestre racional |f. 141 v. 
della e al capitán nuestro de la ciudad de Caragoça, que ge lo fagan dar y entregar 
luego para lo convertir en la paga de la armada que el rey mi sennor e nos embiamos 

901 Segue contento espunto. 
902 Segue que espunto. 
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a esse dicho reyno. Por tanto no haya dilación alguna, si nuestro servicio desseáis. 
De Madrid |5 a XXXI de enero anno de mil CCCCLXXXXV. 

Yo la reyna 
Almaçan secretarius    

248 

[1495]. Madrid.  
Isabella, regina di Castiglia, nomina Tomàs Prunera baiulo della città di Tàrrega 

per il triennio successivo, al termine del quale deterrà l’incarico a 
beneplacito, con salario, diritti e prerogative a esso connessi, con l’obbligo 
di presentare a corte i conti e il bilancio dell’ufficio ogni otto mesi, a dare 
al maestro razionale del regno l’esito della revisione, ad assicurarsi che tali 
resoconti siano redatti con i dati integrali, senza deduzioni o omissioni e a 
dare il bilancio finale di nuovo alla fine del mandato; se contravvenisse a 
un tale ordine sarebbe privato del suddetto ufficio. 

[ff. 141 v./142 r.] 

Thome Prunera 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes ad plenum de fide, industria et legalitate vestri 
fidelis nostri Thome Prunera, ville nostre Tarrege, tenore presentis comittimus sive 
comendamus vobis officium baiulie dicte ville per vos tenendum, regendum et 
exercendum per totum hoc triennium, quod iam currere incepit in die carnis privii 
proxime preteriti. |5 Et deinde, finito dicto trienno, dum de nostro processerit 
benemerito. Ita quod vos dictus Thomas Prunera dicto triennio perdurante et eo 
finito quamdiu nobis placuitur, ut est dictum, sitis baiulus dicte ville ipsumque 
officium teneatis, regatis et exerceatis fideliter atque bene, ius et iusticiam dicto 
summissis baiulie903 officio tribuendo iuraque et regalias nostras manutenendo et 
deffendendo ac in omnibus conservando aliaque omnia et singula faciendo et 
exercendo, que ad ipsum baiulie |10 officium pertinere quomodolibet dinoscantur et 
habeatis et recipiatis pro vestris salario et laboribus ordinarium salarium ac alia 
emolumenta et iura iusta, debita et consueta, que per alios baiulos predecessores et 
precessores vestros fuerunt solita recipi et haberi. Gaudeatisque et utamini eis 
omnibus honoribus, prerogativis et preheminenciis ac superioritatibus ad officium 
ipsum debite spectantibus et pertinentibus quibus gavisi et usi sunt qui antea dictum 
officium |15 tenuerunt et rexerunt. Mandantes per hanc eandem procuratori reginalis 
camere nostre in Cathalonie principati et aliis officialibus nostris, necnon et paheriis 

903 Baulie in sopralinea. 
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et probis hominibus et singularibus personis dicte ville Tarregue ac aliis dicto 
summissis officio presentibus et futuris ad quos spectet de904 certa sciencia et 
expresse sub ire et indignacionis nostre incursu penaque florenorum auri Aragonum 
mille nostris si contra |20 facerint inferenda erariis, quatenus vos dictum Thomam 
Prunera pro baiulo supradicto habeant et teneant toto dicto tempore ut prefertur 
vobisque respondeant illi eorum ad quos spectet de dicto salario et aliis iuribus 
supradictis. Et alias ipsi et alii dicto summissis officio pareant et obediant vobis 
de905 omnibus906 iis in et de quibus aliis baiulis predecessoribus vestris parere et 
obedire fuit et est per eos solitum et assuetum. Vos vero |25 antequam utamini dicto 
baiulie officio teneamini iurare in posse illius ad quem spectet de bene et legaliter 
vos habendo in exercicio ipsius officii et idonee assecurare, de|f. 142 r.tenendo 
tabulam et alia faciendo adque tenamini et sitis astrictus iuxta constituciones 
Cathalonie generales. Quoque de introytibus officii ipsius vestras ad manus 
quomodolibet proventuris hoc modo seu forma ac in temporibus inferius descriptis, 
nobis seu curie nostre computum seu racionem reddetis, scilicet quod de iis 
omnibus et singulis que racione dicti officii intra quodlibet octimestre eius 
regiminis vestras ad ma|5nus quomodolibet pervenerint intra unum mensem exinde 
seguentem et peremptorie computa et raciones reddetis et de exitis seu 
distributionibus illorum, cum debitis et907 opportunis cautelis ad huiusmodi 
racionum discussionem et plenam liquidationem necessariis quas et que in posse 
magistri racionalis curie serenissimi regis viri et domini nostri colendissimi ponere 
et assignare teneamini et sitis astrictus. Et finito huiusmodi regimine infra unum 
mensem, eciam |10 consimile computum et racionem reddetis de iis omnibus si que 
post908 novissimi octimestri tempus raciones et computa, ad vos racione dicti officii 
quomodolibet provenissent. Quodque receptas integrales et non cum diminutione 
sumptum facietis909 refundetisque quicquid fuerit regie curie reffundendum. Et 
quod nichil recipietis, nisi presente curie vestre scribo introhitum pro interesse curie 
nostre scribente et testifficante, quod nisi faceritis ex nunc omni salario et 
commodis |15 dicti officii decernimus vos privatum. Tenebitis insuper et 
observabitis910 sub penis iamdictis pragmaticam sanctionem pro indemnitate 
curie911 regie reformationeque officii conservatoris regii patrimonii a serenissimo 
rege Alfonso, patruo nostro celebris memorie, promulgatam. In cuius rei 
testimonium presentem fieri iussimus nostro reginalis camare sigillo impendenti 

904 Segue nostra espunto. 
905 Segue ipsis espunto. 
906 Segue in espunto. 
907 Segue assuetis espunto. 
908 Post espunto e ripetuto. 
909 A fine parola -que espunto. 
910 Segue sup- espunto. 
911 Segue nostre espunto. 
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munitum. Datum in oppido Maioreto die ... mensis ... anno a nativitate Domini |20 

millesimo CCCCLXXXX[Vº]. 
Yo la reyna 

Domina regina mandavit michi Michaeli  
Peres Dalmaçan visa per doctorem Andream de  

Lilio conservatorem generalem et pro  
thesaurario 

249 

1495. Madrid. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina a chiunque regga e detenga l’ufficio di baiulo 

di Tàrrega di desistere dall’incarico, in quanto Tomàs Prunera è stato 
nominato tale per il trienno successivo. 

 [f. 142 r.-v.] 

Eiusdem912  
Elisabet et cetera. Dilecto nostro cuicumque tenenti seu regenti officium baulie 
ville nostre Tarregue salutem et dilectionem. Quia die presenti et subscripto nostro 
opportuno privilegio concessimus et providimus dilecto nostro Thome Prunera 
dicte ville de baiulia predicta pro triennio concurrenti quod currere incepit in die 
carnis privii proxime preteriti. Ideo |5 harum serie vobis scienter et expresse dicimus 
et districte precipiendo mandamus sub ire et indignacionis nostre incursu penaque 
florenorum auri mille nostris inferendarum |f. 142 v. erariis quod in continenti post 
presentacionem prefati nostri privilegii vobis faciendam a regimine et exercicio 
dicti officii penitus desistatis illudque regi et exerceri libere sinatis per dictum 
Thomam Prunera et neminem alium, dilacione, dificultate, contradictione, consulta 
et aliis impedimentis cessantibus quibusvis. Cauti a contrario |5 aliqua racione vel 
causa. Data in oppido Maioreto die ... mensis ... anno a nativitate Domini millesimo 
CCCCLXXXXV°. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit michi Mi- 

chaeli Perez Dalmaçan visa per  
doctorem Andream de Lilio conservatorm  

generalem et pro conservatore 

912 Segue E- espunto. 
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250 

1495 febbraio 21. Madrid. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Gugliemo Galgana l’ufficio dello statere 
della dogana di Siracusa a vita, con salario, diritti e prerogative a esso pertinenti, 
essendo morto l’ultimo detentore. 

[ff. 142 v./143 r.] 

Guillermi Galgana 
Nos Elisabet et cetera. Ut intelleximus, cum superioribus diebus vaccasset officium 
exercicii statie sive statere duane civitatis nostre Siracussarum in camera reginali 
regni Sicilie, obitu illius ultimi possessoris, officium ipsum fuit per gubernatorem 
et consilium reginale nostrum comendatum vobis fideli nostro Guillermo Galgana, 
quequidem comenda et provisio nobis grata fuit |5 et est propter bonam 
informacionem quam de fide, abilitate et913 legalitate vestris habemus. Quo circa de 
ipsis vestris fide, legalitate et animi probitate ad plenum confidentes, tenore 
presentis de nostri certa sciencia et consulto ipsum officium exercicii statie sive 
statere predicte duane civitatis Siracussarum vobis eidem Gulliermo Galgana, ad 
vestre vite decursum, concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus, cum 
salario, lucris, obvencionibus et emolumentis |10 honoribusque, oneribus 
prerogativis914 et inmunitatibus dicto officio incumbentibus et pertinentibus. Ita 
quod vos et alius nemo, dum vixeritis, dictum officum habeatis, possideatis et 
exerceatis et ipsius exercicii salarium, iura perventus et emolumenta, quod et que 
ab aliis predecessoribus vestris exhigi et percepi solitum est, vos exhigatis et 
recipiatis et exhigere et percipere valeatis. Gaudeatisque et utamini prerogativis, 
graciis, ho|15noribus et inmunitatibus, quibus ceteri exercitores dicte statie 
predecessores vestri usi et gavisi sunt potueruntque et debuerunt. Verum volumus 
quod nisi iam iuramentum solitum prestiteritis illud prestare ilico teneamini in posse 
illius ad quem spectet de bene et legaliter vos habendo in exercendo officio 
memorato et alia faciendo ad que teneamini et sitis astrictus. Mandantes gubernatori 
nostro in dicta nostra reginali |20 camera seu in regimine eiusdem presidenti, 
iudicibus magne nostre curie, magistris racionalibus et magistro secreto, necnon 
capitaneo, iuratis et consilio dicte nostre civitatis et aliis officialibus dicte duane 
ceterisque universis et singulis ad quos |f. 143 r. spectet,915 quod vos eundem 
Guillermum Galgana et alium neminem, durante vita vestra, pro exercitore dicte 

913 Et in interlinea. 
914 Prerogativis ripetuto ed espunto. 
915 Precede Elisabet Dei gracia et cetera. Quia ex plurimorum subditorum ac fisci nostri in camera 
nostra Siilie clamoribus et querimoniis plures apud maiestatem nostram efusis intelleximus gube- 
espunto. 
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statie habeant et teneant vobisque, de salario et emolumentis ac iuribus predictis in 
eorum ad quos spectet respondeant et faciant, per quos deceat, responderi 
nostramque huiusmodi concessionem ac omnia et singula desuper contenta teneant 
|5 firmiter et observent tenerique et observari faciant, si graciam nostram caram 
habent et penam unciarum quingentarum cupiunt non subire. Pro huiusmodi autem 
concessione sumiscis reginali curie nostre de quadraginta unciis, quas de mandato 
nostro recepit Ludovicus Palau, locumtenenti magistri secreti dicte reginalis 
camere, facturus introhitum in suis computis de eisdem. In cuius rei testimonium 
|10 presentem fieri iussimus nostro comuni reginali sigillo munitum. Datum in villa 
nostra Maioreti die XXI° februarii XIIIe indicionis anno a nativitate Domini M° 
CCCCLXXXXV° regnorumque domini nostri regis et nostrorum videlicet et Sicilie 
anno XXVII°, Castelle et Legionis XXII°, Aragonum vero et aliorum XVII°, 
Granate autem IIII°. 

Yo la reyna 
Domina regina mandaviti michi Ioanni de la  

Parra secretario visa per preceptorem  
maiorem916 et per doctores Philipum et  

de Lilio conservatorem et pro thesaurario generali917    

(Probatus) 

251 

1495 febbraio 21. Madrid. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Sebastiano Sgalambro capitano di Lentini dal 

primo maggio 1495 al 30 aprile 1496, con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi. 

[f. 143 r.-v.] 

Sebastiani Esgalambro 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et probitate 
vestri fidelis nostri Sebastiani Sgalambro, de quibus relatu quorundam918 
fidedignorum919 quorum verbis in920 maioribus fidem habemus apud nos merito 
comendamini, tenore presentis, de nostri certa sciencia et consulto officium 

916 Segue L- espunto. 
917 Nel testo generalibus. 
918 Quorundam in interlinea. 
919 Segue quorum in espunto. 
920 Quorum verbis in in interlinea. 

Appendice al volume: L'analisi del registro di cancelleria reginale superstite 

 851 

capitanie terre Lentini camare nostre |5 reginalis regni Sicilie, pro anno sequenti, qui 
currere incipiet primo die mensis maii proxime instantis et fini et ultimo die mensis 
aprilis anni921 millesimi CCCCLXXXVI, vobis eidem Sebastiano Esgalambro |f. 143 

v. concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus. Ita quod vos dictus 
Sebastianus Esgalambro et alius nemo, dicto durante anno, sitis capitaneus dicte 
terre Lentini ipsumque officium habeatis, teneatis, regatis et exerceatis fideliter, 
legaliter atque bene, ius et iusticiam dicto summissis officio tribuendo iuraque |5 et 
regalia nostras manutenendo, protegendo et in omnibus conservando ac alia omnia 
et singula faciendo et libere exercendo, que ad dictum officium pertineant 
quomodolibet et spectent. Et habeatis et recipiatis solitum922 annuum salarium et 
iura, obvenciones et emolumenta iusta, debita et consueta. Gaudeatisque et utamini 
honoribus, oneribus, favoribus, potestate et prerogativis, |10 ac aliis ad dictum 
capitanie officium debitis et incumbentibus. Verum, antequam regimini et exercicio 
eiusdem capitanie officii vos inmisceatis, teneamini prestare debitum iuramentum, 
per alios capitaneos dicte terre Lentini hucusque prestari solitum in posse illius ad 
quem spectet de bene et legaliter, vos habendo in regimine et exercicio officii 
memorati |15 et alia faciendo ad que iuxta morem et alias teneamini et sitis astrictus. 
Quo circa gubernatori in dicta nostra reginali camera seu in regimine eiusdem 
presidenti, iudicibus magne nostre curie ceterisque officialibus et subditis nostris in 
eadem camera et signanter in dicta terra Lentini constitutis et constituendis dicimus, 
precipimus et mandamus ad obtentum nostri amoris et |20 gracie incursumque pene 
unciarum quingentarum nostris, si contra fecerint erariis inferendarum, quod vos 
dictum Sebastianus Esgalambro et neminem alium, adveniente dicto primo die 
maii, in possessionem dicti capitanei officii ponant et inducant positumque et 
inductum manuteneant et deffendant contra cunctos. Neconon ii eorum ad quos 
spectet pareant et obediant et de |25 salario, iuribus et emolumentis predictis vos 
respondeant et, per quos deceat, responderi faciant, prout aliis qui hactenus dictum 
exercuerunt officium parere, obedire et respondere fuit solitum atque debet. 
Contrarium nullatenus peragendo, quanto graciam nostram caram habent iramque 
et indignacionem nostras ac penam preapositam cupitis evitare. In cuius rei |30 

testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni reginali sigillo a tergo 
munitum. Datum in villa nostra Maioreti die XXI° februarii XIIIe indicionis anno a 
nativitate Domini M° CCCCLXXXXV. 

Yo la reyna 
Domina regina mandaviti mihi Ioanni de la Parra  

secretario visa per preceptorem maiorem et per doctores  
Philipum et de Lilio conservatorem et pro thesaurario  

generali    

921 Anni espunto e ripetuto. 
922 Corretto su illud in interlinea. 
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(Probatus) 

252 

1495 febbraio 21. Madrid. 
La regina ordina di provvedere affinché si emetta la littera executoria opportuna 

per confermare le lettere apostoliche che concedono a Giovanni Sgalambro 
l’incarico di abate del monastero di Santa Maria di Roccadia. 

[f. 144 r.] 

Ioannis Esgalambro 
Elisabeth Dei gratia et cetera. Dilectis et fidelibus consiliariis nostris iudicibus 
magne nostre curie in reginali camera regni Sicilie salutem et gratiam. Pro parte 
dilecti nostri Ioannis Esgalambri clerici istius Syracusane diocesis fuit maiestati 
nostre humiliter supplicatum quod cum is ius habere pretendat in monasterio beate 
|5 Marie de Roccadia ordinis cistercensis dicte diocesis sive illius abbatiatu super 
quo ut asseritur litteras apostolicas consequntus est dignaremur ei nostras 
executoriales litteras concedere quibus mediantibus posset dicti monasterii 
possessionem adispisci seu alias iusticiam sibi ministrari mandaremus. Nos vero 
eiusmodi supplicacionem benigne subscepta memores superioribus annis 
monasterium ipsum tanquam illud |10 quod iuris nostri patronatus esse affirmatur 
alii contulisse deque eodem aliter disposuisse. Et velimus quod iusticia inter partes 
ipsas eque ministretur iccirco tenore presentis de nostri certa scientia et consulto 
vobis dicimus, committimus et iubemus quod vocatis partibus predictis et aliis quos 
vocandos noveritis eisque in suius iuribus et rationibus ad plenum auditis iusticiam 
promptam et expe|15ditam ac qualem decet servatis servandis inter partes ipsas 
taliter faciatis et ministretis quod nullus iuste querele locus neutri ipsarum 
parcium923 reliquatur. Procedendo in eisdem breviter, simpliciter, sumarie et de 
plano sine strepitu forma et figura iudicii sola facti veritate attenta maliciis et 
diffugiis omnibus reiectis. Super quibus omnibus et singulis et super dependentibus 
et emergen|20tibus ex eisdem officia vestra excitando voces et vices nostras 
committimus vobis per presentes salvo semper in omnibus et per omnia dicto iure 
nostro patronatu cui per presentem non intendimus quod aliquod censeatur 
preiudicium generatum. Datum in villa nostra Maioreti die XXI februarii anno M° 
CCCCLXXXXV°.  

Yo la reyna 

923 Parcium in interlinea. 
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Domina regina mandavit mihi Io- 
anni de la Parra secretario visa per  

preceptorem maiorem et per doctores  
Philippum et de Lilio conservatorem et